
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Чита 
 

«26» января  2023 года                №  52 

 

 

О проведении на территории Забайкальского края 17 февраля 2023 

года всероссийского тренировочного мероприятия 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 октября 2022 года № 10-754 «График проведения 

всероссийских тренировочных мероприятий в 2023 году», приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 03 ноября от 2022 

года «О проведения федеральных тренировочных мероприятий по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования 2023 года на территории 

Забайкальского края», письмом Государственного учреждения «Краевой 

центр оценки качества образования Забайкальского края» от 07 ноября 2022 

года № 212 «Регламент проведения тренировочного мероприятия с 

применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

«Интернет» и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов», а 

также с целью подготовки пунктов проведения экзаменов (далее — ППЭ), 

обучения работников ППЭ к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2023 году в форме единого государственного экзамена (далее — ЕГЭ) на 

территории Забайкальского края с применением технологий доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в 

аудиториях пункта проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести тренировочное мероприятие с применением технологий 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в 

аудиториях ППЭ без участия обучающихся (Приложение 1). 

 2.  Определить: 



  

2.1. дату проведения тренировочных мероприятий – 17 февраля 2022 

года; 

2.2. предметы - английский язык (Раздел «Аудирования»), английский 

язык (раздел «Говорение»), информатика и ИКТ в компьютерной форме 

(далее — КЕГЭ); 

2.3. начало проведения мероприятия - 15.00 часов по местному времени. 

3. Утвердить состав работников ППЭ (члены ГЭК, руководители ППЭ, 

технические специалисты, организаторы в аудиториях, организаторы вне 

аудиторий) в соответствии с распределением в тренировочной региональной 

информационной системе «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2023 (апробация)». 

4. Лицам, ответственным за организацию и проведение тренировочных 

мероприятий, а также работникам ППЭ, привлекаемым к проведению 

тренировочного мероприятия, осуществлять деятельность в соответствии с 

Регламентом проведения тренировочного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

И.о.министра                                                                                    Т.К.Клименко 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[ SIGNERSTAMP 1]   



  

 

Приложение 1 

к приказу Министерства образования и науки 

от «26» января 2023 г. №52  

Список пунктов проведения экзаменов для проведения тренировочного 

мероприятия 17 февраля 2023 года 

 

 

№ Предмет ЕГЭ ППЭ 
Количество 

запланированных аудиторий 

1

1 

Английский язык 

письменно 
55 

 

ОО краевого 

подчинения 
1 аудитория 

 
 

 
 

2

2 

КЕГЭ 
11 

 

На базе РЦОИ 1 аудитория 

 
 

  

3

3 

Английский язык 

устно   

ОО краевого 

подчинения 
55 2 аудитории 

 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


